diário oficial Nº 34.749 47 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 590 de 26 de oUtUBro de 2021
Nome: Pedro luiz Gomes.
cargo: laboratorista.
Matrícula/siape:
cPf: 234.614.382-00.
Período: 10 a 12.11.2021
Nº de diárias: 2,5 (duas e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: cumaru do Norte
objetivo: Prestar apoio técnico na conferencia Municipal de saúde
ordenador de despesas: Jucirema de souza Gomes diretora do 12º crs/
sEsPa, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 721171
Portaria Nº 587 de 26 de oUtUBro de 2021

Nome: ademar coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/siape: 505545.
cPf: 032.693.292-53.
Nome: Milton Pereira lira
cargo: agente de saúde publica.
Matrícula/siape: 504211
cPf: 150.580.411-15.
Período: 01 à 05.11.2021.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: santa Maria das Barreiras e santana do araguaia
objetivo: realizar supervisão, avaliação e orientação quanto as ações de
controle da dengue
ordenador de despesas: Jucirema de souza Gomes diretora do 12º crs/
sEsPa, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 721155
Portaria Nº 588 de 26 de oUtUBro de 2021.

Nome: divino de sousa Espindula.
cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/siape: 504755.
cPf: 246.720.762-53.
Nome: abias Pereira Matos.
cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/siape: 504379.
cPf: 159.166.852-20.
Período: 03 a 17.11.2021
Nº de diárias: 14,5 (quatorze e meia)
origem: conceição do araguaia-Pa
destino: redenção
objetivo: realizar supervisão e orientações nas ações de controle da den-
gue em redenção.
ordenador de despesas: Jucirema de souza Gomes

Protocolo: 721161

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

adMissÃo de serVidor
.

fundação santa casa de Misericórdia do Pará e allaN KardEc dos saN-
tos ataidE, contratação em caráter de substituição, autorizada através
do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao
erário.
cargo: técnico de Enfermagem.
admissão: 25/10/2021.
Vigência contratual: 25/10/2021 à 24/10/2022.
fundação santa casa de Misericórdia do Pará e sHYrlEY Maria fErrEira
dE MoUra, contratação em caráter de substituição, autorizada através
do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao
erário.
cargo: técnico de Enfermagem.
admissão: 01/11/2021.
Vigência contratual: 01/11/2021 à 31/10/2022.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
Belém – Pa, 26 de outubro de 2021.
BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 721137

.

.

errata
.

errata do eXtrato da ata de reGistro de PreÇos
Nº 141/2021/FscMP

NUMEro da PUBlicaÇÃo:  34.734  data: 14/10/2021
Protocolo: 715576
onde se lê: Valor GloBal: 40.010,00
Leia-se: Valor GloBal:238.310,00

Protocolo: 720925

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de NoVa data de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos N° 001/2021-cPL/FscMP

a fundação santa casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da comissão Permanente de licitação, Portaria Nº 863/2021-GP/
fscMP, torna público NoVa data dE aBErtUra do certame licitatório, em
referência, no dia 12/11/2021 às 09:30 (Horário local) - tipo Menor Preço
Global.
oBJEto: a presente licitação tem como objeto execução de obra de res-
tauração da capela, Bloco 22, Prédio centenário desta fundação, confor-
me descrito no termo de referência e demais anexos que compõe este
Edital.
local da rEaliZaÇÃo do cErtaME: auditório (prédio centenário).
o Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de compras: compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/Pa, 26 de outubro de 2021.
tiago de lima ribeiro
Presidente da cPEl/fscMP

Protocolo: 721267

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa: 153/2021
Pae Nº 2021/984021

data: 26/10/2021
Valor: r$18.744,00
objeto: aquisição de MatErial dE coNsUMo - cliP PolÍMEro; drENo
EM BorracHa; Kit traNsdUto dE PrEssÃo; catÉtEr UrEtral
fundamento legal: com base no artigos 24, inciso iV, da lei federal n.º
8.666/93 e Parecer n.º 320/2021/Prof/fscMP
Data de Ratificação: 26/10/2021
funcional Programática:10.302.1507.8288 e 10.302.1507.7684
fontes de recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841,
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100,
0269008101, 0269008102, 0149006653, 0349008569, 0349008751,
0349008725, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 0149009366,
0661008406 7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits;
Elemento de despesa: 339030
coNtratada: tradEHosP coMÉrcio dE ProdUtos Para a saÚdE Ei-
rEli
cNPJ/Mf: 06.089.071/0001-99
ENdErEÇo: rua faGUNdEs VarEla, nº1667, sala 03, Bairro: JardiM
social, cidade: curitiba-Pr, cEP: 82.520-040; tElEfoNE: (41) 3532-
123; Valor: r$ 7.000,00 (sete mil reais)
coNtratada: GUilBEr farMacEUtica coMErcio ltda; cNPJ/Mf:
01.399.246/0001-40
ENdErEÇo: Passagem Bom sossego, nº 20, Bairro:cENtro, Município:
ananindeua-Pa,
cEP: 67.030-245; tElEfoNE: (91) 3241-7860/ (91) 9967-5655; Valor:
r$150,00 (cento e cinquenta reais)
coNtratada: BriUtE coMErcio,iMP. E EXP. ltda - EPP; cNPJ/Mf:
19.518.277/0001-39
ENdErEÇo: tV MaGNo dE araUJo, nº 473-a, Bairro: telégrafo, Belém-
Pa, cEP: 66.113-055
tElEfoNE: (91) 3321-1250/ (91) 3321-1255
Valor: r$11.594,00 (onze mil, quinhentos e noventa e quatro reais)
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 721422
disPeNsa: 154/2021
Pae Nº 2021/567221

data: 26/10/2021
Valor: r$4.747,50
objeto: aquisição de MatErial PErMaNENtE - lEitor BioMEtrico, di-
Gital
fundamento legal: com base no artigos 24, inciso ii, da lei nº 8.666/93 e
decreto n 9412 de 2018 e Parecer n.º 318/2021/Prof/fscMP
Data de Ratificação: 26/10/2021
funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289
fontes de recursos: 0103, 0261, 0269, 0301008850 e seus respectivos
superávits
Elemento de despesa: 449052
coNtratada: P. r. B. QUiNto Matos; cNPJ/Mf: 31.405.857/0001-15
ENdErEÇo: tV loMas ValENtiNas, Nº450, casa: f- altos, Bairro:
PEdrEira, cidadE: BElÉM, cEP: 66.080-321; tElEfoNE: (91) 8291-
6600
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 721464

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº154/2021
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
objeto: aquisição de MatErial PErMaNENtE - lEitor BioMEtrico, di-
Gital
Empresas: P. r. B. QUiNto Matos;
data: 26/10/2021
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 721469